

# **UAB „Busturas“**

**Nepriklausomo auditoriaus išvada, finansinės ataskaitos  
ir metinis pranešimas už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d.**

## NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

UAB Busturas vadovybei ir akcininkams

### Nuomonė

Mes atlikome UAB Busturas (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus.

### Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinių buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

### Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atlikti darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

## **Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas**

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.

## **Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą**

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

# Auditorių Bendrija

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

UAB „Auditorių profesinė bendrija“ vardu  
Audito įmonės pažymėjimas Nr. 001367

Aldona Kabokienė  
Partneris  
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000107

Vilnius, Lietuvos Respublika  
2024 m. kovo 15 d.

## **AUDITO ATASKAITA**

### **UAB BUSTURAS**

**Vadovybei ir akcininkams**

**UŽ 2023-12-31 PASIBAIGUSIUS FINANSINIUS METUS**

## I. IŽANGINĖ DALIS

Mes atlikome UAB „Busturas“ (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusį metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Įmonės finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus (toliau – LFAS).

### ***Nepriklausomumas***

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatyta auditą atliekantis auditorius, audito įmonė ir partneriai, atliekantys teisės aktų nustatyta auditą, yra nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą“ (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Taip pat mes patvirtiname, kad mūsų atlygio dydis nepriklauso nuo pateikiamų išvadų ir tai, kad neturime jokių interesų audituojamoje Įmonėje.

### ***Audito apimtis***

Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų auditas buvo atliktas pilna apimtimi, kaip to reikalauja Tarptautiniai audito standartai. Audito apimties apribojimų nebuvo.

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariamą auditu metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant finansinių ataskaitų auditą, nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.

### ***Audito ataskaitos naudojimo apribojimas***

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įmonės vadovybės ir akcininkų naudojimui ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio UAB „Auditorių profesinė bendrija“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus.

## II. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS

Auditą mes atlikome, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, Tarptautiniais audito standartais, laikantis Tarptautinės buhalterijų federacijos patvirtinto Buhalterijų profesionalų etikos kodekso nuostatų ir kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir esama audito praktika. Kiti tikrinamojo pobūdžio darbai be

finansinių ataskaitų audito nebuvo atliekami. Atliekant auditą dalyvavo audito partneris – Aldona Kabokienė. Auditą sudarė pagrindinės audito procedūros metams pasibaigus. Jų metu nebuvo aptikta netikslumų, leidžiančių manyti, kad esama neatitikimų, todėl audito apimtis nebuvo išplėsta.

Planuodami auditą nustatėme reikšmingumo lygį ir įvertinome reikšmingo iškraipymo finansinėse ataskaitose rizikas. Atsižvelgėme į tas sritis, kuriose vadovybė priėmė subjektyvius sprendimus, kuriems nustatyti buvo remtasi prielaidomis ir atsižvelgta į būsimus įvykius, kurie savo prigimtimi yra neapibrėžti. Įvertinome vadovybės vidaus kontrolės procedūrų nesilaikymo riziką, taip pat, be kitų dalykų, įvertinome, ar buvo tam tikrą tendencingumą patvirtinančių įrodymų, kurie liudytų apie reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės riziką. Audito apimtį pritaikėme taip, jog mūsų atlikti darbai būtų pakankami, kad galėtume pareikšti savo nuomonę apie finansines ataskaitas kaip visumą, atsižvelgiant į Įmonės struktūrą, apskaitos procesus ir kontroles, taip pat į sektorių, kuriame veikia Įmonė.

Mūsų audito apimčiai įtakos turėjo mūsų taikomas reikšmingumo lygis. Audito paskirtis - gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. Iškraipymai gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos. Iškraipymai laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad kiekvienas ar visi kartu, jie turės įtakos finansinių ataskaitų naudotojų priimamiems ekonominiams sprendimams, remiantis šiomis finansinėmis ataskaitomis. Remdamiesi savo profesiniu sprendimu nustatėme tam tikras kiekybines ribas reikšmingumo lygiui, įskaitant bendrą reikšmingumo lygį finansinėms ataskaitoms kaip visumai. Bendras reikšmingumo lygis finansinėms ataskaitoms kaip visumai buvo 82,073 tūkst. EUR. Šios kiekybinės ribos kartu su kokybiniais aspektais padėjo mums apibrėžti audito apimtį bei audito procedūrų pobūdį, atlikimo laiką ir apimtį. Jokių esminių svertinių svyravimų, palyginus su ankstesniais metais, nebuvo nustatyta.

Audito metu testais ištyrėme ūkines operacijas, likučius, patikrinome pajamas ir sąnaudas bei ištyrėme jų pripažinimo tvarką apskaitoje. Peržiūrėjome metinių finansinių ataskaitų parengimo procedūras, įvertinome apskaitos principus ir vadovybės atliktus skaičiavimus. Auditas buvo paremtas užfiksuotų ūkinių operacijų atranka, todėl išliko neišvengiama rizika, kad klaidos ir netikslumai, jeigu tokie egzistuoja, galėjo būti neatskleisti. Mes tikime, kad audito metu gavome pakankamą, bet ne absoliučią garantiją, kad finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų ir netikslumų. Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.

### **III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS**

Audito metu buvo įvertintas bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytą tvarką, finansinėse ataskaitose pateiktos informacijos klasifikavimas ir atskleidimas. Finansinės ataskaitos ir kiti su finansine informacija susiję dokumentai valdymo ir priežiūros institucijoms yra pateikiamos laiku.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2023

m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus.

Audito išvada nebuvo modifikuota. Nebuvo dalykų, kurie atskirai arba kartu apribojo auditoriaus darbo apimtį. Taip pat nebuvo nesutarimų su audituojamos Įmonės vadovybe. Nėra žinomi jokie reikšmingi neapibrėžtumai, susiję su nustatytais įvykiais ar sąlygomis, kurie atskirai arba kartu galėtų kelti didelių abejonų dėl audituojamos Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Nekilus abejonų dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą nebuvo prašoma papildomų garantijų patvirtinimo laiškų ar kitų atitinkamų dokumentų.

#### **IV. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI**

Finansinės ataskaitos sudarytos remiantis LFAS bei Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą nuostatomis ir yra pateiktos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta – eurai (EUR).

Įmonės taikoma apskaitos politika atitinka LFAS bei Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą reikalavimams.

Įmonės pasirinktas duomenų pateikimo finansinėse ataskaitose tikslumo lygis - eurai (sveiki skaičiai).

Buhalterinių sąskaitų planas yra pagrįstas Įmonės veiklos specifika, pakankamai išsamus.

#### **V. VIDAUS KONTROLĖ**

Vidaus kontrolės sistema apima taisykles ir procedūras, kurias taiko Įmonės vadovybė, kad užtikrintų veiksmingą vadovavimą Įmonės veiklai, įskaitant valdymo politiką, turto apsaugą, klaidų ir apgaulės galimybės išankstinį nustatymą ir prevenciją, apskaitos registrų teisingumą ir išbaigtumą bei patikimos finansinės informacijos parengimą laiku.

Atlikdami rizikos vertinimą, atsižvelgėme į vidaus kontrolę tiek, kiek ji yra svarbi Įmonės finansinių ataskaitų parengimui ir teisingam jos pateikimui. Vidinės kontrolės sistemai patikrinti ir įvertinti buvo atliekamos testavimo procedūros, peržiūrėti Įmonės juridiniai dokumentai, sutartys, įvertinti ūkinių operacijų procesai nuo jų organizavimo iki pirminių dokumentų registravimo apskaitoje.

Audito metu nebuvo nustatyti svarbūs Įmonės vidaus finansų kontrolės sistemos ir apskaitos sistemos trūkumai.

#### **VI. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI**

Dėl kitų audituojamos Įmonės valdymui svarbių dalykų auditorius neturi pastabų. Įmonė pateikė audito procedūroms reikalingą informaciją laiku ir kokybiškai.



**VII. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI**

Kitų finansinių ataskaitų audito sutartyje numatytus dalykų, į kuriuos auditorius turėjo atkreipti dėmesį atlikdamas finansinių ataskaitų auditą nebuvo.

UAB „Auditorių profesinė bendrija“ vardu  
Audito įmonės pažymėjimas Nr. 001367

Aldona Kabokienė  
Partneris  
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000107

Vilnius, Lietuvos Respublika  
2024 m. kovo 19 d.



## ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

### POTVARKIS

### DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „BUSTURAS“ 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR 2023 METŲ PELNO (NUOSTOLIŲ) PASKIRSTYMO TVIRTINIMO

2024 m. d. Nr.

Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 punktu, 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 11, 12, punktais, Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu, 9.1 papunkčiu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 13 d. sprendimo Nr. T-297 „Dėl pavedimo Šiaulių miesto savivaldybės merui patvirtinti savivaldybės valdomų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų metines ataskaitas“ 1.3 papunkčiu, t v i r t i n u:

1. Uždarosios akcinės bendrovės „Busturas“ 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).
2. Uždarosios akcinės bendrovės „Busturas“ 2023 m. pelno (nuostolių) paskirstymą (pridedama).

Savivaldybės meras

Artūras Visockas

**UAB "BUSTURAS" jm. k. 144127993**

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Šarūno g. 2 Šiauliai VĮ Registrų centras: juridinių asmenų registras

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

**2023 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS**

2024 01 31 d. Nr. 1

(ataskaitos sudarymo data)

**2023 metai**

(ataskaitinis laikotarpis)

**eurai**

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
	<b>TURTAS</b>			
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>7098220</b>	<b>4952639</b>
1.	NEMATERIALUSIS TURTAS	2.1.1.	20820	27155
1.1.	Plėtros darbai			
1.2.	Prestižas			
1.3.	Programinė įranga		20020	22986
1.4.	Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės		800	4169
1.5.	Kitas nematerialusis turtas			
1.6.	Sumokėti avansai			
2.	MATERIALUSIS TURTAS	2.1.2.	6957400	4805484
2.1.	Žemė			
2.2.	Pastatai ir statiniai		590949	618738
2.3.	Mašinos ir įranga		10	11
2.4.	Transporto priemonės		6253359	4049774
2.5.	Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai		113082	92291
2.6.	Investicinis turtas		-	-
2.6.1.	Žemė			
2.6.2.	Pastatai			
2.7.	Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai			44670
3.	FINANSINIS TURTAS		-	-
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Paskolos įmonių grupės įmonėms			
3.3.	Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos			
3.4.	Asocijuotųjų įmonių akcijos			
3.5.	Paskolos asocijuotosioms įmonėms			
3.6.	Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos			
3.7.	Ilgalaikės investicijos			
3.8.	Po vienu metų gautinos sumos			
3.9.	Kitas finansinis turtas			
4.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS	2.1.3.	120000	120000
4.1.	Atidėtojo pelno mokesčio turtas			
4.2.	Biologinis turtas			
4.3.	Kitas turtas		120000	120000
<b>B.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>3210542</b>	<b>2634860</b>
1.	ATSARGOS		279233	652917
1.1.	Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės	2.1.4.	229005	198935
1.2.	Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai			
1.3.	Produkcija			
1.4.	Pirktos prekės, skirtos perparduoti			
1.5.	Biologinis turtas			
1.6.	Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti			
1.7.	Sumokėti avansai	2.1.5.	50228	453982
2.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS		745959	762901
2.1.	Pirkėjų skolos	2.1.6.	194768	192822
2.2.	Įmonių grupės įmonių skolos			
2.3.	Asocijuotųjų įmonių skolos			
2.4.	Kitos gautinos sumos	2.1.7.	551191	570079
3.	TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS			-
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			

3.2.	Kitos investicijos			
4.	PINIGAI IR PINIGŲ EKIVALENTAI	2.1.8.	2185350	1219042
C.	ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS	2.1.9.	152558	45607
	TURTO IŠ VISO		<b>10461320</b>	<b>7633106</b>
	NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI			
D.	NUOSAVAS KAPITALAS		<b>3982717</b>	<b>3705664</b>
1.	KAPITALAS	2.1.10.	3101037	3101037
1.1.	Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas		3101037	3101037
1.2.	Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)			
1.3.	Savos akcijos, pajai (-)			
2.	AKCIJŲ PRIEDAI			
3.	PERKAINOJIMO REZERVAS			
4.	REZERVAI	2.1.11.	588104	311230
4.1.	Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas		310104	310104
4.2.	Savoms akcijoms įsigyti			
4.3.	Kiti rezervai		278000	1126
5.	NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)	2.1.12.	293576	293397
5.1.	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)		292053	266625
5.2.	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)		1523	26772
E.	DOTACIJOS, SUBSIDIJOS	2.1.13.	<b>3118155</b>	<b>2179430</b>
F.	ATIDĖJINIAI		-	-
1.	Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai			
2.	Mokesčių atidėjiniai			
3.	Kiti atidėjiniai			
G.	MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI		<b>3341032</b>	<b>1733341</b>
1.	PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	2.1.14.	1011183	160409
1.1.	Skoliniai įsipareigojimai		948183	21809
1.2.	Skolos kredito įstaigoms			
1.3.	Gauti avansai			
1.4.	Skolos tiekėjams		63000	138600
1.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
1.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos			
1.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
1.8.	Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai			
2.	PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		2329849	1572932
2.1.	Skoliniai įsipareigojimai	2.1.15.	791755	179361
2.2.	Skolos kredito įstaigoms			
2.3.	Gauti avansai	2.1.16.	320453	292037
2.4.	Skolos tiekėjams	2.1.17.	644838	620890
2.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
2.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos			
2.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
2.8.	Pelno mokesčio įsipareigojimai	2.1.18.	43833	11298
2.9.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	2.1.19.	474850	428020
2.10.	Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	2.1.20.	54120	41326
H.	SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS	2.1.21.	19416	14671
	NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO		<b>10461320</b>	<b>7633106</b>

**UAB "BUSTURAS" jm. k. 144127993**

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Šarūno g. 2 Šiauliai VĮ Registrų centras: juridinių asmenų registras

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

**2023 M. 01 01 - 12 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA**

2024 01 31 d. Nr. 2

(ataskaitos sudarymo data)

**2023 metai**

(ataskaitinis laikotarpis)

**eurai**

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1.	Pardavimo pajamos	3.1.1.	8207289	7418343
2.	Pardavimo savikaina	3.1.2.	(5290615)	(4994862)
3.	Biologinio turto tikrosios vertės pokytis			
4.	<b>BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>		<b>2916674</b>	<b>2423481</b>
5.	Pardavimo sąnaudos	3.1.3.	(1687994)	(1460435)
6.	Bendrosios ir administracinės sąnaudos	3.1.4.	(760015)	(675262)
7.	Kitos veiklos rezultatai	3.1.5.	(96305)	
8.	Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos			
9.	Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos			
10.	Kitos palūkanų ir panašios pajamos	3.1.6.	4606	
11.	Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas			
12.	Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos	3.1.7.	(33838)	(7813)
13.	<b>PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ</b>	3.1.8.	<b>343128</b>	<b>279971</b>
14.	Pelno mokestis		(51075)	(13346)
15.	<b>GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>		<b>292053</b>	<b>266625</b>





**UAB "Busturas" įm. k. 144127993**

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Šarūno g. 2 Šiauliai VĮ Registrų centras: juridinių asmenų registras

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

**2023 m. gruodžio 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA**

2024 01 31 d. Nr. 4

(ataskaitos sudarymo data)

**2023 metai**

(ataskaitinis laikotarpis)

**eurai**

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>1.</b>	<b>Pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>			
1.1.	Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)		<b>12650486</b>	<b>10844746</b>
1.1.1.	Pinigų įplaukos iš klientų		5642379	4869445
1.1.2.	Kitos įplaukos		7008107	5975301
1.2.	Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos		<b>(11080792)</b>	<b>(10259019)</b>
1.2.1.	Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su		(5130097)	(4985156)
1.2.2.	Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais		(5438735)	(4909680)
1.2.3.	Sumokėti į biudžetą mokesčiai		(26966)	(28163)
1.2.4.	Kitos išmokos		(484994)	(336020)
	<b>Gryniesi pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>1569694</b>	<b>585727</b>
<b>2.</b>	<b>Investicinės veiklos pinigų srautai</b>			
2.1.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas		(374030)	(78711)
2.2.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas		100950	
2.3.	Ilgalaikių investicijų įsigijimas			
2.4.	Ilgalaikių investicijų perleidimas			
2.5.	Paskolų suteikimas			
2.6.	Paskolų susigrąžinimas			
2.7.	Gauti dividendai, palūkanos			
2.8.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas			
2.9.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			(449850)
	<b>Gryniesi investicinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>(273080)</b>	<b>(528561)</b>
<b>3.</b>	<b>Finansinės veiklos pinigų srautai</b>			
3.1.	Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais		(15000)	-
3.1.1.	Akcijų išleidimas			
3.1.2.	Savininkų įnašai nuostoliams padengti			
3.1.3.	Savų akcijų supirkimas			
3.1.4.	Dividendų išmokėjimas		(15000)	
3.2.	Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais		(315288)	(222661)
3.2.1.	Finansinių skolų padidėjimas		-	-
3.2.1.1.	Paskolų gavimas			
3.2.1.2.	Obligacijų išleidimas			
3.2.2.	Finansinių skolų sumažėjimas		(1690014)	(222661)
3.2.2.1.	Paskolų grąžinimas			
3.2.2.2.	Obligacijų supirkimas			
3.2.2.3.	Sumokėtos palūkanos		(49843)	(9128)



3.2.2.4.	Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai		(1640171)	(213533)
3.2.3.	Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas			
3.2.4.	Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas			
3.2.5.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas		1374726	
3.2.6.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			
	<b>Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>(330288)</b>	<b>(222661)</b>
4.	Valiutų kursų pokyčio įtaka grynujų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui		(18)	(2)
5.	<b>Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)</b>		<b>966308</b>	<b>(165497)</b>
6.	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje</b>		<b>1219042</b>	<b>1384539</b>
7.	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje</b>		<b>2185350</b>	<b>1219042</b>

## Uždaroji akcinė bendrovė „BUSTURAS“

kodas 144127993, adresas: Šarūno g. 2, Šiauliai

Duomenys kaupiami ir saugomi: VĮ Registrų centras: juridinių asmenų registre

---

### 2023 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Ataskaitinis laikotarpis: **2023 01 1 – 2023 12 31**

Finansinės atskaitomybės sudarymo data: 2024 01 31 d.

#### BENDROJI DALIS

##### 1. Įregistravimo data:

Uždaroji akcinė bendrovė „BUSTURAS“ (toliau – Bendrovė) įregistruota 1990 m. gruodžio 18 d., rejestro Nr. 110171. Įmonės kodas 144127993; PVM mokėtojo kodas LT441279917.

##### 2. Finansiniai metai:

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

##### 3. Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes:

Bendrovė ataskaitiniais metais filialų neturėjo.

##### 4. Informacija apie Bendrovės dukterines įmones:

Bendrovė dukterinių įmonių neturi.

##### 5. Bendrovės veikla:

Bendrovės įstatuose įregistruotos šios ekonominės veiklos rūšys:

- keleivių vežimas miesto arba priemiestiniu sausumos transportas (EVRK kodas 49.31);
- kitas, niekur kitur nepriskirtas keleivinis sausumos transportas (EVRK kodas 49.39);
- kita pašto ir pasiuntinių (kurjerių) veikla (EVRK kodas 53.20);
- kelionių agentūrų veikla (EVRK kodas 79.11);
- ekskursijų organizatorių veikla (EVRK kodas 79.12).

Bendrovė gali užsiimti bet kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams, nors ir nenumatyta bendrovės įstatuose. Licencijuojamą veiklą ar veiklą, kuriai reikalingi specialūs leidimai, bendrovė gali vykdyti tik gavusi atitinkamas licencijas ar leidimus.

##### 6. Bendrovės turimos licencijos:

-teikti tarptautinio keleivių vežimo keliais paslaugas samdos pagrindais ar už atlygį tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais Bendrijos teritorijoje. Licencija Nr. 6000001 išduota 2023 04 21 d. Lietuvos transporto saugos administracijos. Galioja nuo 2023 06 29 d. iki 2033 06 29 d.

-verstis tarptautiniu krovinių vežimu keliais už atlygį visais vykdomais maršrutais, už atlygį Bendrijos teritorijoje vykdomais reisais ar jų dalimis. Licencija Nr. LIC-010340-EBKR išduota 2023 02 23 d. Lietuvos transporto saugos administracijos. Galioja nuo 2023 02 23 d. iki 2033 02 23 d.

-kelių transporto veiklos Licencija Nr.1060 vežti keleivius autobusais vietiniais maršrutais (reguliariais reisais) savivaldybės teritorijoje, įvažiuojant į gretimų rajonų teritorijas, išduota 2016 10 25 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus. Licencija galioja iki 2026 12 04 d.

##### 7. Darbuotojų skaičius:

Vidutinis įmonės sąraše esančių darbuotojų skaičius:

per praėjusius finansinius metus – 310 žmonių;

per ataskaitinius metus – 316 žmonių;

Darbuotojų skaičius 2023 12 31 d. – 316 žmonių.

## 1. APSKAITOS POLITIKA

### 1.1. Norminiai aktai, kuriais vadovujamasi tvarkant apskaitą ir rengiant finansinę atskaitomybę:

- LR finansinės apskaitos įstatymas;
- LR įmonių atskaitomybės įstatymas
- Lietuvos finansinės atskaitomybės standartai (LFAS);
- Kiti teisės aktai.

### 1.2. Bendrovės apskaitos politika

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį vadovujamasi bendrovės apskaitos politika ir bendraisiais apskaitos principais: įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio svarbos.

Apskaitos politikai priskirtinų apskaitos būdų ir metodų keitimas registruojamas retrospektyviniu ir (ar) perspektyviniu būdais.

Taikant retrospektyvinį būdą, apskaitos politikos pakeitimo rezultatai įtraukiami į atskaitinio laikotarpio pradžios nepaskirstytojo pelno (nuostolių) likutį. Taip pat taisomi tie turto, įsipareigojimų ar nuosavo kapitalo sąskaitų likučiai, kuriems įtakos turėjo apskaitos politikos keitimas. Buhalteriniai įrašai dėl apskaitos politikos keitimo rezultatų daromi atskaitinį laikotarpį.

Taikant perspektyvinį būdą, praėjusio laikotarpio finansinių ataskaitų informacija nekoreguojama. Pagal šį būdą naujoji apskaitos politika taikoma nuo sprendimo ją taikyti priėmimo dienos ir būsimaisiais atskaitiniais laikotarpiais. Poveikis, kurį apskaitos politikos pakeitimas daro einamojo ir ankstesniųjų atskaitinių laikotarpių rezultatams, parodomas einamojo laikotarpio finansinėse ataskaitose ir aprašomas aiškinamajame rašte.

Apskaitos politikos pakeitimu nelaikoma:

- apskaitinių įvertinimų keitimas;
- naujosios apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir įvykiams, kurių turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesniųjų įvykių ar ūkinių operacijų;
- naujosios apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir įvykiams, kurių įmonė iki to laiko nevykdė.

Jei sudėtinga nustatyti, ar apskaitos keitimas laikytinas apskaitos politikos ar apskaitinio įvertinimo pakeitimu, toks keitimas traktuojamas kaip apskaitinio įvertinimo keitimas.

### 1.3. Turto įvertinimo būdai

Turtas įtraukiamas į apskaitą įsigijimo (pasigaminimo) savikainos būdu, o finansinėse ataskaitose parodomas:

- ilgalaikis materialusis turtas - balansine verte: iš įsigijimo savikainos (prie jos pridėjus kapitalizuotą ilgalaikio materialiojo turto remonto bei rekonstravimo išlaidas) atimant sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą, jei turtas buvo nukainotas;
- atsargos - įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė.

### 1.4. Nematerialiojo turto apskaitos politika

Turtas, atitinkantis šiuos pripažinimo kriterijus:

- pagrįstai tikėtina, kad įmonė ateityje iš turto gaus ekonominės naudos;
- turto įsigijimo savikainą galima patikimai įvertinti ir atskirti nuo kito turto vertės;
- įmonė turtu disponuoja, jį kontroliuoja, apriboja teisę juo naudotis kitiems asmenims.

Turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, amortizuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą, likvidacinė vertė lygi nuliui.

Nematerialiuoju turtu įmonėje laikomas šis turtas: licencijos, programinė įranga, kitas nematerialusis turtas.

### 1.5. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika

Turto pripažinimo kriterijai:

- ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
- pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;
- galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;
- turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už nustatytą ilgalaikio materialiojo turto minimalią įsigijimo savikainą;
- įmonei yra perduota visa rizika, susijusi su materialiuoju turtu.

Minimali ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina – 300 eurų.

Nusidėvėjimo skaičiavimo metodai:

Ilgalaikio turto grupė	Nusidėvėjimo metodas	Normatyvas metais (nemažesnis kaip)
2	3	4
Veiklai naudojami nauji pastatai	tiesinis	8
Kiti anksčiau neišvardyti pastatai	tiesinis	15
Mašinos ir įrengimai	tiesinis	5
Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.)	tiesinis	8
Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterių tinklus)	tiesinis	8
Baldai	tiesinis	6
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai, įranga)	tiesinis	3
Lengvieji automobiliai – ne senesni kaip 5 metų	tiesinis	6
Kiti lengvieji automobiliai	tiesinis	10
Krovininiai a/m, priekabos, puspriekabės, autobusai - ne senesni kaip 5 metų	tiesinis	4
Kiti krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, autobusai	tiesinis	4
Kitas anksčiau neišvardytas materialusis turtas	tiesinis	4

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos būdai:

- apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėse ataskaitose parodomas balansine verte: iš įsigijimo savikainos (prie jos pridėjus kapitalizuotas ilgalaikio materialiojo turto remonto bei rekonstravimo išlaidas) atimant sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą, jei turtas buvo nu-kainotas.

- nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 d., pradėjus turtą naudoti įmonės veikloje, nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 d. turtą nurašius ar perleidus, arba kai visa jo vertė (atėmus likvidacinę) perkeliama į sąnaudas.

- likvidacinė vertė įprastai nustatoma 1 euras.

### 1.6. Finansinis turtas

Įmonės turimas finansinis turtas yra trumpalaikis. Finansiniam turtui priskiriama:

- pinigai, esantys įmonės kasoje ir atsiskaitomosiose sąskaitose;
- pinigų ekvivalentai. Pinigų ekvivalentams gali būti priskiriama kitas finansinis turtas, kuris gali būti greitai iškeičiamas į pinigų sumas, kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga.
- sutartinė įmonės teisė gauti pinigus ar apsikeisti finansiniais įsipareigojimais, kuri finansinėse ataskaitose parodoma kaip už parduotą produkciją, suteiktas paslaugas gautinos sumos, kitos pagal sutartis užregistruotos finansinės skolos įmonei.

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, kai įmonė gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Įsigijimo savikaina nustatoma pagal už perleistą turtą, suteiktas paslaugas sumokėtą ar mokėtiną pinigų sumą ar kito perduoto turto vertę.

### 1.7. Atsargų vertinimo apskaitos politika

Atsargų pripažinimas:

tai trumpalaikis turtas, sunaudojamas pajamoms uždirbti per vienerius metus arba per vieną įmonės veiklos ciklą (nuo veiklos procese naudojamų atsargų įsigijimo iki jų panaudojimo

(realizavimo) siekiant gauti pajamų). Atsargomis bendrovėje laikomas šis trumpalaikis turtas: žaliavos, medžiagos, komplektavimo detalės.

Atsargų įvertinimas:

registruojant atsargas, apskaitoje jos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina;

Atsargų sunaudojimo apskaitos būdai:

- nuolat apskaitomų atsargų būdas taikomas įtraukiant į apskaitą šių atsargų sunaudojimą: elektroninio bilieto kortelės ir blankai; medžiagos; atsarginės dalys; padangos; tepalai.
- svertinio vidurkio būdas naudojamas degalų sunaudojimui apskaičiuoti;
- periodiškai apskaitomų atsargų būdas taikomas įtraukiant į apskaitą pakuočių (vokų, dėžių) atsargų sunaudojimą.

Atsargų įkainojimo būdai:

- FIFO (pirmas į, pirmas iš) atsargų įkainojimo būdas taikomas apskaičiuojant sunaudotų gamyboje (teikiant vežimo paslaugą) medžiagų, atsarginių dalių, padangų ir tepalų atsargų savikainą, parduotų elektroninio bilieto kortelių savikainą.

- svertinio vidurkio atsargų įkainavimo būdas taikomas apskaičiuojant sunaudotų gamyboje (teikiant vežimo paslaugą) degalų savikainą, nes degalų atsargos susimaišo ir neįmanoma atskirti, kurios įsigytos pirmiau. Pagal poreikį vidurkį galima apskaičiuoti periodiškai arba gavus kiekvieną naują degalų partiją.

### **1.8. Finansinių įsipareigojimų pripažinimo kriterijai, įvertinimo būdai**

Įsipareigojimams priskiriama prievolė, atsirandanti dėl atliktų ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, kuri turės būti įvykdyta ir kurios dydį galima objektyviai įvertinti.

Finansiniams įsipareigojimams priskiriami:

sutartiniai įsipareigojimai sumokėti pinigais arba atsiskaityti kitu finansiniu turtu;

iš kitų asmenų, išskyrus valstybės ir savivaldybės institucijas, perduotas ilgalaikis ar trumpalaikis turtas, kuris yra kaip atlygis už vykdantį prastinę veiklą bendrovės tiekiamas prekes ar teikiamas paslaugas.

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai bendrovė įsipareigoja sumokėti pinigais, atsiskaityti kitu finansiniu turtu ar atlyginti tiekiamomis prekėmis ar teikiamomis paslaugomis už perduotą ilgalaikį ar trumpalaikį turtą.

Pirmą kartą pripažįstant finansinį įsipareigojimą, jis įvertinamas savikaina, t. y. gauto turto ar paslaugų verte. Su sandorių sudarymu susijusios išlaidos pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kai jos susidaro.

Jei įmonė mainais į savo įsipareigojimą prisiima kito ūkio subjekto finansinį įsipareigojimą, tai mainais prisiimto įsipareigojimo savikaina yra lygi jo tikrajai verte.

Finansiniai įsipareigojimai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu įvertinami eurais pagal sandorio dienos valiutos kursą.

Bendrovė finansinį įsipareigojimą (ar jo dalį) nurašo tik tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, anuliuojamas ar nustoja galioti.

### **1.9. Pajamų pripažinimas apskaitoje**

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais. Vadovaujantis kaupimo principu pajamos apskaitoje registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis nepripažįstami avansai ir kiti išankstiniai mokėjimai. Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos, kurios nelaikomos pajamomis, balanse atvaizduojamos kaip bendrovės įsipareigojimai.

Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su tuo pačiu sandoriu, pripažįstamos tą patį ataskaitinį laikotarpį.

Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamas pridėtinės vertės mokestis ir kitos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, nes jos neduoda įmonei ekonominės naudos ir nedidina nuosavo kapitalo. Veiklos tarpininko pajamomis pripažįstami tik uždirbti komisiniai, bet ne trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos.

Pardavus dovanų čekius, apskaitoje registruojami gauti avansai. Pajamos pripažįstamos, kai pateikusiai čekį pirkėjui parduodamos prekės ar suteikiamos paslaugos arba kai čekiai nustoja galioti.

Baudos, delspinigiai už pavėluotus ar neįvykdytus atsiskaitymus pripažįstami pajamomis, kai pinigai yra gauti arba kai atsiranda įrodymų, kad jie bus gauti.

#### **1.10. Sąnaudų pripažinimas**

Sąnaudomis laikomas ekonominės naudos sumažėjimas, pasireiškiantis turto arba jo vertės sumažėjimu ar įsipareigojimų prisiėmimu.

Apskaitoje sąnaudos pripažįstamos, registruojamos ir pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas, kai atitinka sąnaudų apibrėžimą ir galima patikimai nustatyti jų vertę. Apskaitoje sąnaudos registruojamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais.

Vadovaujantis kaupimo principu, apskaitoje sąnaudos registruojamos, kai jos patiriamos, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai.

Vadovaujantis palyginimo principu, apskaitoje sąnaudos registruojamos tuo pačiu metu, kaip ir pajamos, susijusios su tuo pačiu sandoriu. Sąnaudomis pripažįstama tik ta sunaudoto turto, jo vertės sumažėjimo ar padidėjusių įsipareigojimų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms.

Išlaidos, kurios nesusijusios su pajamomis, uždirbtomis per ataskaitinį laikotarpį, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir parodomas balanse kaip turtas.

Turto dalis, skirta būsimųjų laikotarpių pajamoms uždirbti, sąnaudomis bus pripažinta tada, kai bus uždirbtos atitinkamos pajamos, gauta ekonominė nauda, susijusi su turtu ar jo naudojimu, arba kai ši nauda pasibaigs.

Jeigu tam tikro turto naudojimas teiks ekonominę naudą ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais ar leis uždirbti kelių ateinančių ataskaitinių laikotarpių pajamų ir jei pajamų ir sąnaudų ryšys gali būti nustatomas tik apytiksliai, sąnaudos apskaitoje pripažįstamos taikant netiesioginius pripažinimo būdus, pavyzdžiui, ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos ar nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos.

Sąnaudos apskaitoje registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada buvo patirtos, tais atvejais, kai jų neįmanoma tiesiogiai susieti su uždirbtomis konkrečiomis pajamomis.

Sąnaudos pagal paskirtį skirstomos į pardavimo savikainos, pardavimo, bendrąsias ir administracines sąnaudas, kitos veiklos, finansinės ir investicinės veiklos ir pelno mokesčio sąnaudas.

#### **1.11. Klaidų vertinimas**

Klaida laikoma esmine klaida, kai jos suma yra 0,5 proc. ir daugiau finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiamų pardavimo pajamų. Jei klaida šio rodiklio nesiekia, ji laikoma neesmine. Konkrečios klaidos dydį įvertina ir sprendimą dėl jos priskyrimo esminėms ar neesminėms klaidoms priima įmonės vyriausiasis buhalteris. Neesminės klaidos taisomos to laikotarpio, kada klaida surandama, finansinėse ataskaitose perspektyviniu būdu. Esminės ankstesnių laikotarpių klaidos taisomos retrospektyviniu būdu. Jeigu neįmanoma tiksliai įvertinti esminės klaidos poveikio konkrečių ankstesnių laikotarpių finansinėms ataskaitoms, ta klaida taisoma perspektyviniu būdu.

#### **1.12. Apskaitos politikos keitimas**

Finansiniais metais apskaitos politika keičiama nebuvo. Atnaujinta apskaitos politika, atsižvelgiant į naujausias LFAS metodines rekomendacijas nelaikoma apskaitos politikos keitimu.

## 2. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

### 2.1. BALANSAS

**2.1.1.** Išsami informacija apie turto įsigijimą, nurašymą, nusidėvėjimą pateikta lentelėje **Nr. 2. 1.1 “Nematerialus turtas”**

**2.1.2. Informacija apie ilgalaikio materialaus turto įsigijimą, nurašymą, nusidėvėjimą ir** kita pateikta lentelėse **Nr.2.1.2(1) , (2), (3) ir (4).**

**2.1.3. Kitas ilgalaikis turtas – 120 000 EUR** pagal 2020 m. sausio 9 d. sutarties Nr. SŽ-15 įvykdymo užtikrinimo sąlygas sumokėta garantijos suma, kuri garantuoja, kad Savivaldybei bus atlyginti nuostoliai atsiradę dėl to, kad bendrovė neįvykdė sutartinių įsipareigojimų ar vykdė juos netinkamai. Ta pačia suma koreguotas praėjusio finansinio laikotarpio balanso straipsnis siekiant duomenų palyginamumo.

#### 2.1.4. Turimų atsargų likučiai – 229 005 EUR

Rodikliai	e. kor- telės	medžia- gos	degalai	tepalai	padan- gos	atsarg. dalys	Iš viso	
Atsargų įsigijimo savikaina, EUR								
2022 m. gruodžio 31 d.	3 443	29 221	37 714	12 348	1 920	114 289	<b>198 935</b>	
2023 m. gruodžio 31 d.	2 915	29 160	59 450	7 699	5 334	124 447	<b>229 005</b>	
Pokytis +/-	absoliutus	- 528	-61	+21 736	-4 649	+3 414	+10 158	<b>+30 070</b>
	procentinis	-15,3	-0,2	+57,6	-37,6	+177,8	+8,9	<b>+15,1</b>

Atsargų likučių pokyčiui pagal atsargų grupes įtakos turi pirkimai ir nurašymai metų gale. Balanso datai degalų likutis išaugo, nes metų pabaigoje atliktas pirkimas dėl sąlyginai žemų degalų kainų. Degalų kiekio litrais ir litro kainos pokytį žiūrėti žemiau pateikiamoje lentelėje.

Dyzelinio kuro likutis transporto priemonių kuro bakuose ir kuro užpylimo kolonėlėje

	Dyzelinio kuro likutis, litrais	1 litro kaina, Eurais
2022 m. gruodžio 31 d.	28 844	1,31
2023 m. gruodžio 31 d.	51 909	1,15
Pokytis +/-	+ 23 065	- 0,16

#### 2.1.5. Sumokėti avansai – 50 228 EUR

Sumokėti avansai tiekėjams	Suma (EUR)
Avansas pagal sutartį – saulės elektrinė	48 396
Tiekėjams pagal išankstines sąskaitas - už prekes, prenumerata	1 832

Lyginant balanso sumokėtų avansų straipsnį su praėjusiu laikotarpiu sumažėjimas 403,7 tūkst. eurų yra pernai sumokėta avansinė įmoka už 2023 m. įsigytus 10 autobusų.

**2.1.6. Pirkėjų įsiskolinimas – 194 768 EUR** - tai kitų autobusų parkų skolos už jų autobusų stotyse parduotus bilietus į „Busturo“ autobusus, skolos už miesto transporto e. bilietus, siuntų vežimą, transporto, patalpų nuomos, reklamos ir kitas paslaugas.

Pirkėjų skolos	Suma (EUR)
Parduoti miesto transporto elektroniniai bilietai – 3 platintojai, 3 įmonės	123 552
Parduoti bilietai į „Busturo“ autobusus kitų miestų AS – 11 autobusų parkų	27 238
Išorinė ir vidinė reklamą autobusuose, patalpų ir transporto nuoma ir kt.– 64 klientai	32 824
Įvažiavimas į Šiaulių AS, informacijos stotelėse priežiūra – 4 vežėjai	6 631
Siuntų vežimo paslauga – 128 klientai	4 523

Lyginant balanso pirkėjų įsiskolinimo straipsnį su praėjusiu laikotarpiu – padidėjimas sudaro 1 946 eurus arba ~ 1,0 %. Platintojų skola sumažėjo 8 tūkst. eurų; reklamos, patalpų ir transporto nuomos paslaugų vartotojų skola padidėjo – 9 tūkst. eurų.

**2.1.7 . Kitos gautinos sumos – 551 191 EUR** - tai debitorinis įsiskolinimas už lengvatinį keleivių vežimą, nuostolių kompensavimą, taip pat atsiskaitytinių asmenų bei trečiųjų asmenų įsipareigojimai įmonei.

Kitos gautinos sumos	Suma (EUR)
Nuostolių ir operatoriaus sąnaudų miesto maršrutuose kompensavimas	188 336
Lengvatinių keleivių vežimas miesto maršrutais; 5 maršrutų grupės pajamos	183 770
Lengvatinių keleivių vežimas-tolimojo susisiekiimo maršrutais; priemiestis- nuostoliai	21 372
Gautinas žalos atlyginimas - regreso tvarka 2004 04 mėn. avarijos kaltininkas	118 450
Gautinas žalos atlyginimas - buvusio darbuotojo pasisavinti pinigai	18 904
Kitos – išduoti avansai dirbantiems su kasos aparatais , taip pat ir vairuotojams	6 501
Gautinas (grąžintinas) PVM	9 164
Gautinos banko palūkanos	4 606
Kitos – darbuotojo žalos atlyginimas	88

Lyginant balanso kitų gautinų sumų straipsnį su praėjusiu laikotarpiu – sumažėjimas sudaro 18 888 eurus arba ~ 3,3 %. Grąžintinas iš biudžeto PVM sumažėjo 20 tūkst. eurų; gautinas žalos atlyginimas sumažėjo 4,0 tūkst. eurų. Gautinas sumas didino 4,6 tūkst. eurų banko palūkanų.

**2.1.8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 2 185 350 EUR** - balanso pinigų straipsnį sudaro bendrovės turimi grynai pinigai eurais ir valiuta, perskaičiuota pagal 2023 12 31 d. galiojusį euro ir užsienio valiutos kursą, banko sąskaitose ir įmonės kasoje bei pinigai kelyje.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimi pinigai banko sąskaitose	2 160 017
Gryni pinigai bendrovės kasoje, iš jų valiutinių sąskaitų likučiai – 46 EUR	8 519
Pinigai kelyje: maršrutuose gruodžio 22 - 31 dienomis surinkti ir inkasuoti gryni pinigai, į banko atsiskaitomąją sąskaitą įskaityti 2024 m. 01 02 d.	16 814

Lyginant balanso pinigų ir pinigų ekvivalentų straipsnį su praėjusiu laikotarpiu – padidėjimas sudaro 966 308 eurų. Tokį pinigų srauto augimą sąlygojo sugrąžintas PVM už įsigytus autobusus - 630 tūkst. eurų. Šie pinigai buvo laikomi terminuoto indėlio sąskaitoje iki 2024 m. sausio 3 d., t. y. iki datos , kuomet pagal lizingo sutarties mokėjimo grafiką buvo sumokėti bankui. Eliminuojuot terminuotą indėlį, pinigų likučio padidėjimas yra 336,3 tūkst. eurų arba ~27,6 %.

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos – įplaukų gauta 1 570 tūkst. eurų daugiau nei patirta išlaidų.

Investicinės veiklos išlaidos viršijo įplaukas 273,1 tūkst. eurų. Išleista 374,0 tūkst. eurų: nenauji autobusai už 254 tūkst. eurų; 48 tūkst. eurų pradinė įmoka už saulės elektrinę; 72 tūkst. eurų kitas ilgalaikis turtas. Gauta 101 tūkst. eurų įplaukų iš IT pardavimo.

Finansinės veiklos įplaukas sudarė Aplinkos projektų valdymo agentūros finansavimas 1 374,7 tūkst. eurų, tačiau finansinės išlaidos 330 tūkst. eurų viršijo gautas įplaukas (Žr. pinigų srautų ataskaitą).

**2.1.9. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 152 558 EUR** – tai iš anksto apmokėti ar mokėtini pirkimai, kurie sąnaudomis bus pripažinti ateinančiais laikotarpiais.

Iš anksto apmokėtos sąnaudos	Suma (EUR)
Autobusų ir kiti draudimai	64 873
Savanoriškas darbuotojų sveikatos draudimas	69 975
Darbuotojų kelionės į/iš darbo - ateinančių laikotarpių sąnaudos	10 829
Programos (keleiviams su regėjimo negalia) priežiūra, serverių nuoma	4 125
Buhalterinės programos atnaujinimų palaikymo mokestis	1 145



Kelių vinjetės 2023 metams	854
Kiti mokėjimai, kurie sąnaudomis bus pripažinti ateinančiais laikotarpiais	757

Lyginant ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų balanso straipsnį su praėjusiu finansiniu laikotarpiu – padidėjimas sudaro 106 951 eurą arba ~ 234,5 proc. To priežastis išaugę įsipareigojimai draudimo įmonėms – 105 tūkst. Eurų.

#### 2.1.10. Kapitalas – 3 101 037 EUR įstatinis (pasirašytasis) kapitalas

UAB "Busturas" įstatinis kapitalas padalintas į 107 080 nematerialiųjų 28,96 eurų nominalios vertės vardinių akcijų. Visos akcijos yra tos pačios klasės ir vienodos nominalios vertės. Akcijų nuosavybės teisė priklauso Šiaulių miesto savivaldybei.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu numatyta, kad meras įgyvendina juridinio asmens dalyvio turtines ir neturtines teises bei pareigas ir atlieka kitas pagal įstatymus ir savivaldybės tarybos sprendimus priskirtas savivaldybės juridinių asmenų valdymo funkcijas.

#### 2.1.11. Rezervai – 588 104 EUR.

310 104 eurų - privalomasis rezervas: sudaromas iš paskirstomojo pelno atskaitymų ir naudojamas nuostoliams padengti. Jei privalomojo rezervo suma yra mažesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo atskaitymai į privalomąjį rezervą yra privalomi ir negali būti mažesni kaip 1/20 grynojo pelno arba tokie, kad leistų pasiekti 1/10 įstatinio kapitalo privalomo rezervo dydį;

278 000 eurų - kiti rezervai - paskirtis: 93 proc. investicijoms ir 7 proc. darbuotojų premijoms

**2.1.12. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) – 293 576 EUR** - 2023 metų pelnas po mokesčių – 292 053 eurų.

#### 2.1.13. Dotacijos, subsidijos 3 118 155 EUR - laikotarpio pabaigoje dotacijas sudaro:

Dotacijos gavimo data	Dotacijos skyrimo tikslas	Panaudota per metus (EUR)	Likutis metų pabaigai (EUR)
2014. 06; 11 mėn.	LAAIF: mažai taršių autobusų įsigijimas	248 950	176 693
2019 05 mėn.	Gauta dotacija projekto Nr. 04.5.1.-TID-V-517-01-0003 (autobusų įsigijimas)	153 935	1 577 834
2021 07 mėn.	E. bilietų pirkimo (platinimo) mobili programėlė (akcininko perduota pagal turto patikėjimo sutartį SŽ-844)	2 565	19 452
2023 11 mėn.	Gauta dotacija ( Klimato kaitos programos lėšos) projektas „Šiaulių miesto viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“	30 550	1 344 176

#### 2.1.14. Po vienu metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai – 1 011 183 EUR

Lizingas ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai	Suma (EUR)
20 naudotų MAN dujinių autobusų – iki 2025 m. spalio mėn.	63 000
10 Man Lions City 12 autobusų – iki 2030 m. rugpjūčio mėn.	948 183

**2.1.15. Skoliniai įsipareigojimai – 791 755 EUR** - šiame straipsnyje atsispindi įmonės 2024 metų mokėjimų įsipareigojimai už 10 MAN LION'S CITY12 autobusų ir 6 KARSAN JEST+ autobusus.

#### 2.1.16. Gauti avansai - 320 453 EUR

Gauto avanso paskirtis	Suma (EUR)
E. pinigines išankstinis papildymas – e. vienkartiniai bilietai	285 045
E. terminuoti bilietai, skirti važiuoti 2024 m. sausio mėnesį	14 098
Sutarties įvykdymo užtikrinimas - piniginis užstatas - viešieji pirkimai	15 500
Kitos paslaugos - siuntų vežimas, tolimojo susisiekimo bilietai, nuoma	5 810

Lyginant balanso gauti avansai straipsnį su praėjusiu laikotarpiu – padidėjimas sudaro 28 416 eurų arba ~ 9,7 %. Padidėjo e. pinigines papildymų 15 tūkst. eurų; 10 tūkst. eurų piniginių užstatų; 3 tūkst. eurų kitų paslaugų avansinių mokėjimų.

**2.1.17. Skolos tiekėjams – 644 838 EUR.** Didžioji dalis pirkimų įmonėje vykdomi pagal viešųjų pirkimų- pardavimų sutartis, kuriose susitarta dėl mokėjimo terminų atidėjimo nuo 30 iki 60 dienų.

Didžiausi kreditoriniai įsipareigojimai	Suma (EUR)
Degalai (dyzelinas)	108 194
Atsarginės dalys ir kitos eksploatacinės medžiagos	59 529
Suslėgtos gamtinės dujos autobusams	218 848
Autobusai - mokėtina metų dalis	75 600
Draudimai – (darbuotojų ir autobusų)	99 062
Elektros energija, gamtinės dujos, vanduo ir nuotekos, ryšio paslaugos	24 133
Paslaugos pagal ilgalaikes sutartis	34 598
Kitos skolos	24 874

Lyginant balanso skolų tiekėjams straipsnį su praėjusiu laikotarpiu – padidėjimas sudaro 23 948 eurų arba ~ 3,8 %. Skolos padidėjo: už draudimus – 99 tūkst. eurų; už degalus -28 tūkst. eurų; už paslaugas pagal ilgalaikes sutartis – 9 tūkst. eurų.

Skolos sumažėjo: už dujas 20 tūkst. eurų, už eksploatacines medžiagas ir atsargines dalis - 20 tūkst. eurų, už komunalines paslaugas – 32,0 tūkst. eurų, kitos skolos - 41 tūkst. eurų.

**2.1.18. Pelno mokesčio įsipareigojimai - 43 833 EUR** mokėtinas pelno mokestis už 2023 m.

**2.1.19. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 474 850** - tai gruodžio mėnesį atsirandantys įsipareigojimai, kurie įvykdyti per sausio mėnesį, atostoginių kaupimai bei kaupimai valstybinio socialinio draudimo įmokoms.

Įsipareigojimo pavadinimas	Suma (EUR)
Mokėtini atlyginimai darbuotojams	295 850
Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis	43 476
Mokėtinas valstybinis socialinis draudimas	107 781
Atostoginių kaupimai, kaupimai VSD įmokoms – 2022 m.	6 062
Atostoginių kaupimai, kaupimai VSD įmokoms - 2023 m.	21 681

Lyginant balanso su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų straipsnį su praėjusiu laikotarpiu – padidėjimas sudaro 46 830 eurų arba ~ 10,9 %. Mokėtini atlyginimai padidėjo 27 tūkst. eurų; pajamų mokestis- 3 tūkst. eurų; VSD – 11 tūkst. eurų; Atostoginių kaupimai padidėjo 5 tūkst. eurų. Pagal įmonės vidaus tvarką atostoginių kaupimai įvertinami ir apskaitoje registruojami tiems įmonės darbuotojams, kurie turi sukauptą nepanaudotų atostogų daugiau nei už vienerius metus.

**2.1.20. Kitos mokėtinos sumos – 54 120 EUR** - įmonės įsipareigojimai biudžetui, autobusų parkams, tretiesiems asmenims:

Įsipareigojimo pavadinimas	Suma (EUR)
Nekilnojamojo turto ir aplinkos teršimo mokesčiai; baudos	26 756
Šiaulių autobusų stoties kasose parduoti bilietai	23 725
Išlaidos pagal vykdomuosius raštus, komandiruotės	3 639

Lyginant balanso kitų mokėtinų sumų ir trumpalaikių įsipareigojimų straipsnį su praėjusiu laikotarpiu – padidėjimas sudaro 12 794 EUR arba ~ 31,0 %. NT mokesčio įsipareigojimas padidėjo

3,5 tūkst. eurų; 9 tūkst. eurų padidėjo skola už AS kasose parduotus bilietus į tarp miestinius ir tarptautinius reisus vežėjams.

**2.1.21. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos – 19 416 EUR** – parduoti trijų ir šešių kalendorinių mėnesių elektroniniai bilietai (iš jų 10 828 eurų darbuotojų nupirkti bilietai), kurie pajamomis bus pripažinti tais mėnesiais, kada bus atlikta vežimo paslauga bei bus patirtos su paslaugos teikimu susijusios sąnaudos.

### 3.1 PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (eurais)

3.1.1 Pardavimo pajamų detalizavimas	Finansiniai metai	Praėję finansiniai m.	Pokytis + / -
Keleiviams parduotų bilietų pajamos	4665055	4256546	408509
Negautos pajamos – lengvatiniai keleiviai	2468258	2263490	204768
Siuntų vežimas	281338	251629	29709
Už įvažiavimus į autobusų stotį	196711	170660	26051
Užsakomųjų reisų pajamos	361707	295951	65756
Komisiniai už bilietų pardavimą	58879	45930	12949
Reklamos pajamos	48580	29851	18729
E. laikmenos duomenų įvedimo į sistemą mokestis	12177	13809	-1632
Parduotas metalo laužas, antrinės žaliavos	1540	2039	-499
Patalpų nuoma	48792	37261	11531
Už parduotas atsargines dalis ir agregatus	6190	5875	315
A/m (vilkiko) nuoma, plovyklos, remonto paslaugos	50124	37960	12164
Kortelių skaitytuvų nuoma	2872	2914	-42
Kitos pajamos	5066	4428	638
Iš viso:	<b>8207289</b>	<b>7418343</b>	<b>788946</b>

408,5 tūkst. eurų (~ 9,6 %) keleiviams parduotų bilietų pajamų padidėjimas pasiskirsto sekančiai:

- 338,4 tūkst. eurų arba ~ 9,5 % padidėjo miesto pajamos, iš jų pajamos km – 60,6 tūkst. EUR;
- 0,8 tūkst. eurų priemiestinio maršruto pajamos;
- 69,3 tūkst. eurų arba ~ 10,0 % padidėjo tarp miestinių maršrutų pajamos.

204,8 tūkst. eurų (~9,0 %) negautų pajamų padidėjimas pasiskirsto sekančiai:

- 177,3 tūkst. eurų arba ~ 8,7 % padidėjimas dėl miesto keleiviams taikomų lengvatų;
- 27,0 tūkst. eurų arba ~ 12,1 % padidėjimas dėl tarp miestinių maršrutų keleivių lengvatų.
- 0,5 tūkst. eurų priemiestinio maršruto keleivių lengvatos.

2023 metais mažėjo e. laikmenos duomenų įvedimo į sistemą mokesčio pajamos – atsirado galimybė už keliones atsiskaityti mobiliąja programėle. 2022 m. tokių atsiskaitymų pajamos lyginant su 2021 m. išaugo 109 proc., nuo 140,8 tūkst. eurų iki 294,6 tūkst. eurų. 2023 m. atsiskaitymų mobiliąja programėle pajamos augo iki 399,3 tūkst. eurų ir buvo 35,5 proc. didesnės už 2022 m. pajamas. Dėl šios priežasties ir toliau mažėjo keleivių, kurie naudojami e. kortelėmis skaičius.

2023 m. nežymiai sumažėjo parduoto metalo laužo ir kortelių skaitytuvų nuomos pajamos. Visi kiti pajamų straipsniai didėjo, visos pardavimo pajamos padidėjo ~ 10,6 %.

3.1.2 Pardavimo savikainos detalizavimas	Finansiniai metai	Praėję finansiniai m.	Pokytis + / -
Degalų, tepalų sąnaudos	2877479	3082035	-204556
Atlyginimų, komandiruočių sąnaudos	3059022	2824140	234882

Darbdavio įmokos socialiniam draudimui	54006	49638	4368
Autobusų nusidėvėjimo sąnaudos	805234	755093	50141
Remonto darbininkų atlyginimai su mokesčiais	428133	342236	85897
Atsarginių dalių, padangų, medžiagų sąnaudos	444412	322389	122023
Autobusų ir keleivių draudimo sąnaudos	82040	69066	12974
Autobusų remonto ir TA autoservisuose sąnaudos	47465	27986	19479
<i>Gauta dotacija ekologiškų autobusų įsigijimui</i>	<i>-153935</i>	<i>-153935</i>	<i>0</i>
<i>Gauta dotacija mažai taršių autobusų įsigijimui</i>	<i>-248950</i>	<i>-248950</i>	<i>0</i>
<i>Gauta dotacija naujų autobusų įsigijimui (APVA finans.)</i>	<i>-30549</i>		<i>-30549</i>
<i>Gautinos dotacijos nuostoliams kompensuoti</i>	<i>-2016401</i>	<i>-2055289</i>	<i>38888</i>
<i>Gauta iš draudimo įmonių kompensacijų</i>	<i>-52865</i>	<i>-13796</i>	<i>-39069</i>
<i>Kitos kompensacinės sumos</i>	<i>-4476</i>	<i>-5751</i>	<i>1275</i>
Iš viso:	<b>5290615</b>	<b>4994862</b>	<b>295753</b>

#### 6,6 % sumažėjo degalų tepalų sąnaudos:

- dėl sumažėjusių kainų: vidutinė dyzelino nurašymo kaina mažėjo 11,5 % - nuo 1,30 euro už litrą mažėjo iki 1,15 euro už litrą; dujų vidutinė kaina mažėjo 7,1 % - nuo 0,98 euro už m<sup>3</sup> mažėjo iki 0,91 euro už m<sup>3</sup>;
- rida lyginant su praėjusiu finansiniu laikotarpiu buvo 34,4 tūkst. km arba ~ 0,6 % mažesnė.

#### 37,8 % atsarginių dalių, padangų, medžiagų sąnaudų padidėjimo priežastys:

medžiagų sąnaudos didėjo 13,9 tūkst. Eur; padangų – 16,2 tūkst. Eur; atsarginių dalių – 91,9 tūkst. Eur. Atsarginių dalių sąnaudos augo dėl išaugusių kainų ir stambių agregatų remontų : variklis, dujų reduktoriai, valdymo blokai, greičių dėžės.

#### 8,3 % atlyginimų ( su mokesčiais, komandiruotėmis ) sąnaudų padidėjimo priežastys:

nuo 2023 m. sausio 1 d. dėl MVA didėjimo 67 centais, didėjo vairuotojams konduktoriams tie valandiniai įkainiai, kurie priartėjo arba nesiekė nustatyto minimalaus valandinio įkainio; nuo 2023 m. liepos 1 d. vairuotojams konduktoriams 5 % buvo padidinti visi valandiniai įkainiai; 6,3 tūkst. eurų išmokėta daugiau dienpinigių.

Remonto darbininkų algų padidėjimą sąlygojo nuo 2022 m. liepos 1 d. pakelti įkainiai už konkrečių remonto darbų atlikimą.

3.1.3 Pardavimo sąnaudų detalizavimas	Finansiniai metai	Praėję finansiniai m.	Pokytis + / -
Atlyginimų sąnaudos	1795500	1604885	190615
Darbdavio įmokos socialiniam draudimui	32724	29140	3584
Bilietų, e. kortelių savikaina ir platinimo sąnaudos	151393	146247	5146
Miesto maršrutų atnaujinimo parengimo sąnaudos		48890	-48890
Kontrolės paslaugų sąnaudos	27967	23045	4922
Už siuntų vežimą šalies autobusų parkams	117800	101586	16214
Už įvažiavimus į autobusų stotis	29130	26770	2360
Vairuotojų mokymai (95 kodas, dujiniai autobusai)	2310	3230	-920
Autobusų stotis- patalpų nuoma	38617	33250	5367
Objektų apsaugos sąnaudos	24964		24964
Ryšių ir pašto paslaugų sąnaudos	19626	14039	5587
Skelbimų, reklamos sąnaudos	4579	4426	153
Lėšų inkasavimo, bankų teikiamos paslaugos	10835	6188	4647
Užsakomųjų reisų aptarnavimo sąnaudos (autobusų nuoma, aikštelės, keliai ir kitos rinkliavos)	31834	9542	22292

Vairuotojų nakvynės viešbučiuose (tolimasis)	358	496	-138
Atostoginių kaupimai ir socialinio draudimo mokestis	5942	2107	3835
Kitos pardavimo sąnaudos	5088	6667	-1579
<i>Sąnaudas mažinusios dotacijos</i>	<i>-610673</i>	<i>-600073</i>	<i>-10600</i>
Iš viso:	<b>1687994</b>	<b>1460435</b>	<b>227559</b>

Pardavimo sąnaudos padidėjo 15,6 %. Šias sąnaudas didino atlyginimų su mokesčiais sąnaudos -194 tūkst. eurų (dėl MMA kėlimo nuo 2023 m. sausio 1 d. ir 5 % kėlimo nuo liepos 1 d); Keletas sąnaudų straipsnių didėjo dėl išaugusių paslaugų apimčių - komisiniai; siuntų vežimas, aikštelių mokesčiai ir pan. AS patalpų nuomos mokestis dėl infliacijos - nuo kovo mėn. padidėjo 18,9 proc. arba 528 eurai per mėnesį. Užsakomųjų reisų aptarnavimo sąnaudos didėjo dėl 23 tūkst. eurų išaugusios autobusų nuomos Bankų teikiamų paslaugų sąnaudos padidėjo 75 proc.

3.1.4 Bendrųjų ir administracinių sąnaudų detalizavimas	Finansiniai metai	Praėję finansiniai m.	Pokytis + / -
Administracijos DU, SD, komandiruočių sąnaudos	214642	177500	37142
Autobusų stoties sąnaudos (be nuomos)	101533	107407	-5874
Šildymo ir elektros sąnaudos	63776	120116	-56340
Turto (be autobusų) nusidėvėjimo sąnaudos	102720	76690	26030
Veiklos mokesčių sąnaudos	49934	48729	1205
Ūkinio transporto eksploatavimo sąnaudos	42864	38621	4243
Ūkio priežiūros, įrengimų eksploatavimo sąnaudos	67372	48389	18983
Transporto priemonių remonto skyriaus sąnaudos	27242	28765	-1523
Parduotų atsargų, antrinių žaliavų savikaina	6145	6596	-451
Kitų auditų, konsultavimų, duomenų apsaugos sąnaudos	4726	14258	-9532
Medžiagų nurašymo sąnaudos	45560	44715	845
Išlaidos socialinėms reikmėms (kolektyvinė sutartis)	12535	10921	1614
Darbu, sveikatos, priešgaisrinės, eismo saugumo sąnaudos	47843	29220	18623
Vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos	15390	11139	4251
Teisinių paslaugų sąnaudos	3211	1500	1711
Tarnybinio transporto eksploatavimo sąnaudos	8995	5328	3667
Atliekų tvarkymo sąnaudas	11942	9756	2186
Žalos atlyginimo sąnaudos	3771	4960	-1189
Ryšių ir pašto paslaugų sąnaudos	3078	3196	-118
Pastatų, kitos (ne autobusų) draudimo sąnaudos	3362	3293	69
Audito (finansinio) sąnaudos	3100	3100	0
Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos	1863	2352	-489
Kitos veiklos sąnaudos	35125	24325	10800
Darbuotojų kelionės į/iš darbo	70004	68336	1668
Savanoriškas darbuotojų sveikatos draudimas	23325		23325
Serverių, programų nuomos ir priežiūros, licencijų nuomos sąnaudos	22622	19170	3452
E. bilieto sistemos naudojimo ir priežiūros, programų nuomos sąnaudos	78427	71492	6935
<i>Sąnaudas mažinusios dotacijos</i>	<i>-311092</i>	<i>-304612</i>	<i>-6480</i>
Iš viso:	<b>760015</b>	<b>675262</b>	<b>84753</b>

Bendrosios ir administracinės sąnaudos padidėjo 12,5 %. Daugiausiai padidėję sąnaudų straipsniai:

20,9 % - atlyginimų – padidinti skyrių vadovams atlyginimai iki konkurencingų, struktūros pakeitimas nuo rugsėjo 1 d. – technikos vadovo pareigybė.

33,9 % - kito turto nusidėvėjimo – dėl naujai įsigyto turto, dėl padidintų turto verčių užbaigus statybos darbus.

39,2 % - ūkio priežiūros – teritorijos apšvietimo darbai 11 tūkst. Eur, 2 tūkst. Eur vartų remontas; 63,7 % - darbų, sveikatos, priešgaisrinės, eismo saugumo – 7,4 tūkst. Eur darbo apranga, 4,9 tūkst. DSS tarnybos paslaugos – išorinė įmonė; 1,8 tūkst. Eur pirmosios pagalbos mokymai.

44,4 % - kitas veiklos sąnaudas didino internetinio puslapio sukūrimas ir e. bilieto techninių sąlygų ruošimas – 8,5 tūkst. Eur.

Šildymo ir elektros sąnaudos 2023 m. sumažėjo 46,9 %.

3.1.5. Kitos veiklos rezultatai – 96305 EUR – ilgalaikio turto pardavimo rezultatas nuostolis.

3.1.6. Kitos palūkanų ir panašios pajamos – 4606 EUR – banko palūkanos už terminuotą indėlį.

3.1.7. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos	Finansiniai metai	Praėję finansiniai m.	Pokytis + / -
Lizingo palūkanos	33 820	7811	26009
Neigiamas valiutų kurso pasikeitimas	18	2	16
Iš viso:	<b>33838</b>	<b>7813</b>	<b>26025</b>

3.1.8. Pelnas (nuostoliai)	Finansiniai metai	Praėję finansiniai m.	Pokytis + / -
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą	343128	279971	63157
Pelno mokestis – tarifas 15 %	51075	13346	37729
Pelnas po apmokestinimo	<b>292053</b>	<b>266625</b>	<b>25428</b>

Pelno mokesčio dydį įtakojantys veiksniai: apmokestinamojo pelno nemažinančios sąnaudos – 113,4 tūkst. eurų; sukauptų mokesčių nuostolių perkėlimas -115,7 tūkst. eurų.

### 2023 metų finansinių rodiklių paskirstymas pagal vykdomas veiklas (segmentus)

	MIESTAS	TOLIMASIS SUSISIEKIMAS	PRIEMIESTIS	UŽSAKOMIEJI REISAI	AUTOBUSŲ STOTIS
Pardavimai	6257497	1045899	5248	361727	541524
Sąnaudos	(5974125)	(1035869)	(1785)	(299342)	(557646)
Pelnas(nuostoliai) prieš mokesčius – 343 128 €	283372	10030	3463	62385	(16122)
Vidaus sandoriai, iš jų:	(35217)	(18064)	(747)		54028
komisiniai – miesto bilietai					35217
komisiniai –tolimojo sus. bilietai					10821
įvažiavimas į Šiaulių AS					7990
Rezultatas įvertinus vidaus sandorius – 343128 €	248155	(8034)	2716	62385	37906

**2022 metų finansinių rodiklių paskirstymas pagal vykdomas veiklas (segmentus)**

	MIESTAS	TOLIMASIS SUSISIEKIMAS	PRIEMIESTIS	UŽSAKOMIEJI REISAI	AUTOBUSŲ STOTIS
Pardavimai	5704312	948029	4046	295965	465991
Sąnaudos	(5537279)	(862417)	(1041)	(227305)	(510330)
Pelnas(nuostoliai) prieš mokesčius – 279 971 €	167033	85612	3005	68660	(44339)
Vidaus sandoriai, iš jų:	(32190)	(16173)	(664)		49027
komisiniai – miesto bilietai					32190
komisiniai –tolimojo sus. bilietai					9358
įvažiavimas į Šiaulių AS					7479
<b>Rezultatas įvertinus vidaus sandorius – 279 971 €</b>	<b>134843</b>	<b>69439</b>	<b>2341</b>	<b>68660</b>	<b>4688</b>

**Po balansiniai įvykiai** – po balansinių įvykių, kurie gali turėti reikšmingos įtakos įmonės finansinės atskaitomybės vartotojų galimybei tinkamai ją įvertinti ir priimti sprendimus, nėra.

Generalinis direktorius Vaidas Seirackas

Vyriausioji buhalterė Irena Stankevičienė

2.1.1. lentelė

Nematerialus turtas				Eurai
Rodikliai	Patentai, licencijos	Programinė įranga	Kitas nematerialus turtas	Iš viso
Likutinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d.	4169	22986	0	27155
<b>a) Įsigijimo savikaina</b>				
2022 m. gruodžio 31 d.	19450	58916	1500	79866
Pasikeitimai per 2023 m.:				
<b>- turto įsigijimas</b>				
- nurašytas turtas (-)	-1490	-1952		-3442
<b>2023 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>17960</b>	<b>56964</b>	<b>1500</b>	<b>76424</b>
<b>b) Amortizacija</b>				
2022 m. gruodžio 31 d.	15281	35930	1500	52711
Pasikeitimai per 2023 m.:				
<b>- finansinių metų amortizacija</b>	<b>3369</b>	<b>2965</b>		<b>6334</b>
- atstatantieji įrašai (-)				
- nurašyto turto amortizacija (-)	-1490	-1951		-3441
<b>2023 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>17160</b>	<b>36944</b>	<b>1500</b>	<b>55604</b>
<b>c) Vertės sumažėjimas</b>				
2022 m. gruodžio 31 d.	0	0	0	0
Pasikeitimai per 2022 m.:				
2023 m. gruodžio 31 d.	0	0	0	0
d) Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. (a) - (b) - (c)	800	20020	0	20820

2.1.2 (1) lentelė

Ilgalaikis materialus turtas							Eurai
Rodikliai	Pastatai, statiniai	Mašinos , įrengimai	Transporto priemonės	Kita įranga, priedaisai, įrankiai ir įrenginiai	Vykdomi turto statybos darbai	Sumokėti avansai	Iš viso
Likutinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d.	618738	11	4049774	92291	44670		4805484
<b>a) Įsigijimo savikaina</b>							
2022 m. gruodžio 31 d.	241970 7	83192	11892918	845564	44670		15286051
Pasikeitimai per 2023 m.:							
<b>- turto įsigijimas</b>			<b>3208950</b>	<b>73472</b>	<b>4000</b>		<b>3286422</b>
- perleistas ir nurašytas turtas (-)		-1610	-518267	-77910			-597787
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)	48670				-48670		
<b>2023 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>246837 7</b>	<b>81582</b>	<b>14583601</b>	<b>841126</b>	<b>0</b>		<b>17974686</b>
<b>b) Perkainojimas</b>							
2022 m. gruodžio 31 d.	0	0	0	0	0	0	0
Pasikeitimai per 2022 m.:							
2023 m. gruodžio 31 d.	0	0	0	0	0	0	0
<b>c) Nusidėvėjimas</b>							



2022 m. gruodžio 31 d.	180096 9	83181	7843144	753273			10480567
Pasikeitimai per 2023 m.:							
<b>- finansinių metų nusidėvėjimas</b>	<b>76459</b>	<b>0</b>	<b>808101</b>	<b>52656</b>			<b>937216</b>
- atstatantys įrašai (-)							
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)		-1609	-321003	-77885			-400497
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)							
<b>2023 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>187742 8</b>	<b>81572</b>	<b>8330242</b>	<b>728044</b>			<b>11017286</b>
<b>d) Vertės sumažėjimas</b>							
2022 m. gruodžio 31 d.	0	0	0	0	0	0	0
Pasikeitimai per 2023 m.:							
2023 m. gruodžio 31 d.							
e) Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. (a)+ (b)- (c) – (d)	590949	10	6253359	113082	0	0	6957400

2.1.2(2) lentelė

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Vidutinis nusidėvėjimo laikotarpis metais
Pastatai ir statiniai	15
Mašinos ir įrengimai	nuo 6
Transporto priemonės	nuo 15 iki 4
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai	nuo 4
Kitas materialusis turtas (kompiuterinė įranga)	nuo 3

2.1.2.(3) lentelė

Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas	
Turto grupės pavadinimas	Įsigijimo savikaina, Eurais
Pastatai ir statiniai	1 148 188
Mašinos ir įrengimai	42 762
Transporto priemonės	1 664 797
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai	184 798

2.1.2.(4) lentelė

Ilgalaikis materialusis turtas, įsigytas pagal lizingo (finansinės nuomos) sutartis	
Turto grupės pavadinimas	Likutinė vertė, Eurais
Transporto priemonės – MAN LIONS CITY12 (10 autobusų)	2 932 322
Transporto priemonės – KARSAN JEST+ (6 autobusai)	222 944

2.1.3. lentelė

Sandoriai susiję su įmonės vadovais			
Rodikliai	Finansiniai metai	Praėję finansiniai metai	Likutis finansinių metų pabaigoje
A. Per metus priklausančios sumos, susijusios su darbo santykiais:			
1) pagrindinis darbo užmokestis	210 600	112 516	
	162 838	94 010	

2) išaitinės kompensacijos			
3) premijos -ketvirtinės ir už 2022 m. metinius rezultatus – 5 darbuotojai	25 332	4 751	
4) kitos priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais ( priedai, atostoginiai, nedarbingumas)	22 430	13 755	
B. Apmokėjimai akcijomis			
C. Neatlygintinai perduotas turtas ar suteiktos paskolos			x
D. Suteiktos įvairios garantijos įmonės vardu			
E. Per ataskaitinį laikotarpį pripažinta abejotinių skolų suma			
F. Kitos reikšmingos sumos			
Vidutinis vadovų skaičius per metus	5,3	3	x

2022 m. vadovų kategorijai buvo priskirti Generalinio direktoriaus, autobusų stoties direktoriaus ir vyriausiojo buhalterio pareigybės.

Pagal 2023 m. patvirtintą naują valdymo struktūrą, įmonės administraciją sudaro Generalinis direktorius, Autobusų stoties direktorius, Vyriausias buhalteris, Keleivių pervežimų skyriaus vadovas, Plėtros ir marketingo skyriaus vadovas. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. prie komandos prisijungė Techninio skyriaus vadovas. Dėl vadovų kategorijai priskiriamų darbuotojų skaičiaus didėjimo nuo 3 darbuotojų 2022 m. iki 5,3 darbuotojų 2023 m. atitinkamai padidėjo su darbo santykiais susijusios išmokamos sumos.

PATVIRTINTA  
Šiaulių miesto savivaldybės mero  
2024 m. d.  
potvarkiu Nr.

**UAB „Busturas“**  
**Įm. kodas 144127993, Šarūno g. 2, Šiauliai**

**2023 M. PELNO (NUOSTOLIO) PASKIRSTYMAS**

Nr.	Straipsnis	Eurai
1.	<b>Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje</b>	<b>1 523</b>
2.	Grynasis ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	292 053
3.	Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	–
4.	Pervedimai iš rezervų	278 000
5.	<b>Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai), iš viso</b>	<b>571 576</b>
6.	<b>Pelno paskirstymas</b>	
6.1.	į įstatymu numatytus rezervus (privalomas rezervas)	–
6.2.	į kitus rezervus (investicijoms – nenaujų autobusų įsigijimas)	250 000
6.3.	dividendai	150 000
6.4.	labdara, parama	–
6.5.	darbuotojų socialinėms ir kultūrinėms reikmėms	6 000
6.6.	darbuotojų premijoms	20 000
7.	<b>Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje</b>	<b>145 576</b>

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai LT-76295
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „BUSTURAS“ 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR 2023 METŲ PELNO (NUOSTOLIŲ) PASKIRSTYMO TVIRTINIMO
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2024-04-23 Nr. M-562
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Artūras Visockas, Meras
<b>Sertifikatas išduotas</b>	ARTŪRAS VISOCKAS LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2024-04-23 13:31:38 (GMT+03:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2024-04-23 13:31:56 (GMT+03:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2023-04-11 16:03:57 – 2025-04-10 16:03:57
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19 12:38:08
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	2
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-23 14:03:36)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2024-04-23 14:03:37 Dokumentų valdymo sistema Avilys

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai LT-76295
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL UAB „BUSTURAS“ 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR 2023 METŲ PELNO (NUOSTOLIŲ) PASKIRSTYMO PATVIRTINIMO
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2024-04-24 Nr. SE-172
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Aistė Petkuvienė, Skyriaus vedėja, EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS
<b>Sertifikatas išduotas</b>	AISTĖ PETKUVIENĖ LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2024-04-24 11:46:26 (GMT+03:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2024-04-24 11:46:41 (GMT+03:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2021-04-02 17:49:48 – 2026-04-01 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19 12:38:08
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-24 11:52:15)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2024-04-24 11:52:15 Dokumentų valdymo sistema Avilys